
UCHWAŁA NR XI/140/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej z dnia 5 grudnia 2024 r. na Burmistrza Miasta 
Cieszyna 

Na podstawie art. 18b w związku z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) § 45 ust. 5 Statutu Miasta Cieszyna 
przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna w związku z art. 229 pkt 3 i art.237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę osoby fizycznej z dnia 5 grudnia 2024 r. na Burmistrza Miasta 
Cieszyna. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: E379CAFA-DAC5-4A80-90B4-121E6120FCDD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/140/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 5 grudnia 2024 r. złożono skargę na Burmistrza Miasta Cieszyna. 
Skarżący kwestionuje decyzję Burmistrz Miasta Cieszyna o niezawieraniu w sprawozdaniu 

informacji o podróżach służbowych. 
Burmistrz Miasta Cieszyna odnosząc się do zarzutów Skarżącego wskazała, że przepisy prawa 

nie zobowiązują organu wykonawczego gminy do składania wraz ze sprawozdaniem wykazu podróży 
służbowych. Nadto poinformowała, że dokumentacja dotycząca jej podróży służbowych jest 
prowadzona i rozliczana zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy (…) przyjmowanie sprawozdań z działalności wójta. 

Na podstawie § 45 ust. 5 Statutu Miasta Cieszyna Burmistrz składa Radzie sprawozdanie ze swojej 
działalności za okres między sesjami, zawierające między innymi podjęte przez niego zarządzenia. 

Przepisy prawa nie nakładają na Burmistrza obowiązku zawierania w sprawozdaniu informacji 
o podróżach służbowych. 

Wobec powyższych okoliczności Rada Miejska Cieszyna uznała skargę za bezzasadną. 
W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: E379CAFA-DAC5-4A80-90B4-121E6120FCDD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/140/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



